
Ettevõtjaks saamist toetavad ja takistavad tegurid  

1. Hinda, millised alljärgnevas tabelis olevatest teguritest on Sulle tähtsad ja toetavad sinu 
mõtet hakata ettevõtjaks. Märgi oma hinnangud tabelisse. 

Ei ole 

tähtis 

On 

tähtis 

Iseseisvus. Endale tööandjaks olemine annab sõltumatuse. Saan ise 

mõelda ja otsustada, mida, millal ja millisel viisil teen ja kellega 

koostöös 

Eneseteostus. Mul on võimalus panna end proovile, rakendada 

ja arendada oma erialaseid teadmisi ning -oskusi 

Põnevus. Ettevõtjana on mu elus uusi ja erinevaid 
proovilepanekuid ja küllalt võimalusi riskida

Muutused ja uued lahendused. Mul on võimalik midagi olulist 
alustada, käima lükata, lahendada probleeme uudsel viisil 

Paindlikkus. Saan sobitada töörütmi ja töö asukoha oma ülejäänud 

eluga 

Vabadus. Saan ise oma töökeskkonda kujundada 

Rahulolu. Olen rahul, et saan oma ideid ellu viia ja täita endale 
seatud eesmärke

Vastutus. Tulemus sõltub peamiselt minust (ja kaasasutajatest) 

Võimalused. Sissetuleku suurus ja kasv sõltub suuresti minu 

panusest ja nutikusest 

Järjepidevus ja loovus. Ettevõtjana pean arendama oma 

sihikindlust, ületama takistusi ja leidma uusi lahendusi 

2. Hinda, millised alljärgnevas tabelis olevatest teguritest võivad Sind ettevõtjaks saamisel 
takistada. Märgi oma hinnangud tabelisse. 

Ei 
takista 

Takistab 

Üksiolek. Alustades on tavaliselt meeskond väga väike või olen 
päris üksi. Esialgu võin tunda puudust ühisest mõtete jagamisest 
ja suhtlemisest 



Ootamatused ja ebaedu on osa ettevõtja teekonnast. Pean 
olema vastupidav, tulema toime pettumustega ja olema valmis 
jälle uuesti alustama 

Ebakindlus. Sissetulek ei ole alustades tavaliselt kindel. 
Tõenäoliselt puuduvad mul garanteeritud töötasu, haigushüvitis 
ja tasustatud puhkus 

Suured alustamiskulud. Mul tuleb maksta üüri, tasuda 
kujunduse, seadmete, kindlustuse, arenduse jm eest. Pean 
arvestama pigem väikese sissetulekuga või esialgu isegi oma 
tegevusele peale maksma 

Töö ja vaba aja lahushoidmine võib osutuda pigem raskeks, eriti 
kui saan tööd teha igal pool ja ajal 

o Kas märkad oma valikutes mustrit? Kui märkad, siis millist?

o Kuidas on Sulle olulised tegurid kooskõlas Sinu vajaduste, eesmärkide ja ootustega?

o Mida saaksid teha, et takistavate tegurite võimalikku mõju vähendada?

Kohandatud EAS-i tellitud teose „Alustava ettevõtja käsiraamat“ (2016) ja S. Truutsi e-
raamatu „Kuidas alustada ettevõtlusega?“ (2021) põhjal. 
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